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Temat: I didn’t watch it Wypowiadanie się na temat czynności i wydarzeń z przeszłości

Cele lekcji: 

 Uczeń znajduje w wypowiedzi określone informacje 

 Uczeń znajduje w tekście określone informacje 

 Uczeń potrafi budować zdania oznajmujące w czasie Past Simple 

Na rozgrzewkę proponuję ćwiczenie ze słuchu na str. 88 - Posłuchaj  i podaj przykład 
programów o jakich mowa w nagraniu (nagranie do zadania znajdziesz na stronie 
www.macmillan.pl w zakładce Strefa ucznia. Dalej proszę wejść w Szkoła podstawowa klasy 
4-8 – wyświetli się lista podręczników. Proszę kliknąć Brainy – klasa 5 i pobrać Student's 
Audio)

Teraz przejdź do zad. 1  - posłuchaj i przeczytaj. W zeszycie zapisz programy, które oglądnęli
Max i Sahra.  (nagranie do zadania znajdziesz na stronie www.macmillan.pl w zakładce 
Strefa ucznia. Dalej proszę wejść w Szkoła podstawowa klasy 4-8 – wyświetli się lista 
podręczników. Proszę kliknąć Brainy – klasa 5 i pobrać Student's Audio)

Proszę oglądnąć prezentację dzisiejszego zagadnienia gramatycznego:

https://www.youtube.com/watch?v=w0JUIPtyqnM   do minuty 2.33

Czasu Past simple używamy do mówienia o przeszłości. 

Zwróć uwagę, że zdania w czasie past simple tworzymy poprzez zmianę formy czasownika. 
W j. angielskim rozróżniamy czasowniki regularne i nieregularne. Aby czasownik regularny 
przybrał formę przeszłą, musimy dodać do niego końcówkę – ed.

Zwróć uwagę, że dla wszystkich osób jest taka sama forma czasownika z końcówką –ed. 

Przyjrzyj się tabelce Grammar app w podręczniku – gdy chcesz powiedzieć:

Ja oglądnąłem serial. -> I watched the serial.

Ona oglądnęła serial -> She watched the serial.

My oglądnęliśmy serial -> We watched the serial.

Czyli   w zdaniach oznajmujących czasownik zajmuje miejsce zaraz po podmiocie i ma   
końcówkę -ed.

Uwaga! Gdy czasownik regularny kończy się na literę „e”, to tworząc formę przeszłą 
dodajemy tylko –d. 

Gdy czasownik kończy się na literę „y” przed którą stoi spółgłoska, wtedy „y” zamieniamy na
„i” oraz dodajemy końcówkę –ed.

Dla lepszego zrozumienia dzisiejszego zagadnienia proszę przeczytać informacje z czerwonej
tabelki na str. 97 – past simple: affirmative

https://www.youtube.com/watch?v=w0JUIPtyqnM
http://www.macmillan.pl/
http://www.macmillan.pl/


Teraz rozwiąż zadanie 2 w zeszycie str. 88.

Napisz formy przeszłe podanych czasowników regularnych. Potem posłuchaj i sprawdź. 
(nagranie do zadania znajdziesz na stronie www.macmillan.pl w zakładce Strefa ucznia. Dalej
proszę wejść w Szkoła podstawowa klasy 4-8 – wyświetli się lista podręczników. Proszę 
kliknąć Brainy – klasa 5 i pobrać Student's Audio)

W celu poćwiczenia wykonaj zad. 3 ze str. 88, ale tylko zdania 1,3,5,7 – w zeszycie zapisz 
formę przeszłą czasowników regularnych podanych w nawiasach.

To co jest zaznaczone na żółto proszę zapisać jako notatkę do lekcji na dodatkowej kartce i 
włożyć do zeszytu, tak jak to robiliśmy dotychczas.

Powodzenia!!! 

http://www.macmillan.pl/

